
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от (сЩ » Qty 2020 г. г. Зима

Об окончании отопительного периода 2019 -  2020 гг.

№Е> Ш)

В связи с наступлением устойчивых среднесуточных положительных температур 
наружного воздуха и началом подготовки к отопительному периоду 2020 - 2021 гг., а также 
в связи с неблагополучной ситуацией, связанной с коронавирусной инфекцией COYID-19, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального 
закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», ст. ст. 22, 46 Устава Зиминского 
районного муниципального образования, администрация Зиминского районного 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить 12 мая 2020 года окончанием отопительного периода 2019 -  2020 гг. 
на территории Зиминского района.

2. По объектам, которые приостановили свою деятельность или перешли на 
дистанционную работу, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
COVID-19 (перечень прилагается), окончанием отопительного периода 2019 -  2020 гг. 
определить 1 мая 2020 года.

3. Руководителям комитетов администрации Зиминского района Костиковой С.А., 
Ермиловой А.В., главам муниципальных образований Зиминского района, директору 
ООО «Тепловик» и ООО «Водоканал» И.И. Тужику, директору ООО «МБА -  
Теплоэнерго» Т.В. Дружинину, своими приказами определить порядок отключения, 
обслуживания и консервации теплоисточников и отопительных систем, обеспечение их 
сохранности и порядок подготовки к отопительному периоду 2020 -  2021 гг.

4. Постановление администрации Зиминского районного муниципального 
образования от 06.09.2019 г. № 714 «О начале отопительного периода 2019 -  2020 гг.» 
считать утратившим силу.

5. Управляющему делами администрации Тютневой Т.Е. опубликовать настоящее 
постановление в информационно-аналитическом, общественно-политическом 
еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации 
Зиминского районного муниципального образования в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» www.rzima.ru.

6 . Контроль исполнения настоящего 1 1 остановленщ Л З Д В Д й ' ь  на заместителя 
мэра по управлению муниципальным хозяйством Ширяе5$^$£ло2ззооэ5:

Мэр Зиминского районного муниципального образова! Никитина

http://www.rzima.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Зиминского районного муниципального образования 
от «29» апреля 2020 г. № fa/O

Перечень
объектов, по которым прекращается отопительный период 2019-2020 гг. с 1 мая 2020 года.

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение Батаминская средняя 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Батама, пер Коммунистический, д. 2.

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение Филипповская средняя 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Филипповск, ул. Терешковой, д. 31.

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение Кимильтейская средняя 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Кимильтей, ул Чкалова, д. 40.

4. Структурное подразделение МОУ Кимильтейская СОШ - Перевозская начальная 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Перевоз, ул. Юбилейная, д. 2.

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ухтуйская средняя 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Ухтуй, ул. Совхозная, д.7.

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение Покровская средняя
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Покровка, ул.Юбилейная, 2.

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение Хазанская средняя
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, п. Центральный Хазан, ул Первомайская, д. 20.

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение Новолетниковская средняя 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Новолетники, ул Центральная, д. 19.

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение Самарская средняя 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Самара, ул.Черемушки, 2 «б».

10. Структурное подразделение МОУ Самарская СОШ - Услонская начальная 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Услон, ул. 40 лет Победы, 5 а.

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение Масляногорская средняя 
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Масляногорск, ул. Полевая, д.20.

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение Басалаевская основная
общеобразовательная школа.
Адрес: Зиминский район, с. Басалаевка, пер. Школьный, д. 13.



13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Батаминский детский сад 
«Улыбка».
Адрес: Зиминский район, с. Батама, пер. Пионерский, 18.

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Ц-Хазанский детский сад 
«Ёлочка».
Адрес: Зиминский район, п. Центральный Хазан, ул. Курченко, д. 15.

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Ухтуйский детский сад 
«Тополёк».
Адрес: Зиминский район, с. Ухтуй, у л Совхозная, д. 17.
16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Кимильтейский детский сад
«Колосок».
Адрес: Зиминский район, с. Кимильтей, ул Майская, д. 15,

17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Услонский детский сад 
«Подснежник».
Адрес: Зиминский район, с. Услон, микрорайон ДОС, № 4.

18. Муниципальное учреждение "Физкультурно-спортивный центр «Колос».
Адрес: Зиминский район, с. Кимильтей, ул. Новозаречная, влд. 1.


